
A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

BOE núm. 303 Lunes 19 diciembre 1988 ' 3~521,
==-===--:=---------=""--"'-==~=-----'------_.....::.::=, ,

MINISTERIO·
DE TRANSPORTES, TURISMO

YCOMUNICACIONES

28853 ORDEN de 15 de diciembre de 1988 por la que se dispone
el nC?mbramiento como Director de la Oficina Espaflola de
TUrismo en Chicago de don Mario Trinidad Sdnchez.

En uso de las facultades conferidas por el articulo 14.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de la Administración del Estado

Este· Ministerio ha dispuesto el nombramierito de don Mario
Trinidad Sánchez, funcionario del Cuerpo Superior de Administradores
Civiles del Estado, número de Registro de Personal 5039200235All11
como Director de la. Oficina Española de Turismo en Chicago. '

Autoridades y personalII.

ORDEN de 2 de diciembre de 1988 por la que se integra a
doña Carmen Dávila Wesolowski en la Escala auxiliar, a
extinguir, de fa Administración de la Seguridad Social.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

28851

, .....:0'-:'

"

"'~!';
',-"'¡

Ú~
>;::",,:,
" "¡,.;
:~

Madrid, 15 de diciembre de 1988.-P. D. (Orden de 5 de noviembre
de 1987), el Subsecretario, Emilio Pérez Touriño.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

Madrid. 2 de diciembre de 1988.-P. D. (Orden de 25 de mayo de
1987), el Secretario de Estado para la Administración Pública, José
Teófilo Serrano Beltrán.

limos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social,
y Directora general de la Función Pública.

MINISTERIO DE CULTURA

Madrid, 2 de ~iciembre de 1988.-P. D. (Orden de 25 de mayo de
1987), el Secretano de Estado para la Administración Pública José
Teófilo Serrano Beltrán. '

I1mo~. Sres. Subsecretarios de todos los Departa~entos ministeriales y
DIrectora general de la Función Pública. _

ORDEN de 1 de diciembre de 1988 por la que se adjudican
los puestos de trabajo adscritos a los grupos A, B, o C y E,
en el Ministerio de Cultura y sus Organismos autónomos,
relativos al concurso de méritos convocado por Orden de 5
de julio de 1988 y se declaran desiertas el resto de las
vacantes convocadas.

28854

Por Orden de 5 de julio de 1988 (<<Boletín Oficial del Estado»
del 31),' se convocó concurso de méritos para la provisión de puestos de
trabajo adscritos a los grupos A, B o C y E, en el Ministerio de Cultura
y sus Organismos autónomos.

Una vez valorados los méritos alegados por los aspirantes y de
acuerdo con lo dispuesto en la base décima de la citada Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.-Adjudicar los puestos de trabajo que se relacionan en la
convocatoria, a los funcionarios que en el anexo se especifican.

Segundo.-Declarar desiertas el resto de las vacantes convocadas.

Los interesados deberán tomar posesión de los nuevos destinos en el
plazo fijado en la base décima, punto 3, de la Orden de 5 de julio

,de 1988.
Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de reposición,

previo al contencioso·administrativo, en el plazo de un mes, a contar
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 10
establecido en la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 1 de diciembre de 1988.-P. O. (Orden de 12. de junio

de 1985), el Subsecretario, Miguel Satrústegui Gil-Delgado.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ORDEN de 2 de diciembre de 1988 por la que se integra en
la Escala Administrativa de Organismos Autónomos, de
carácter interdepartamental, a dos funcionarias de la
Escala Auxiliar del Servicio de Extensión Agraria, hoy
Escala Auxiliar de Organismos Autónomos.

• 28852

La disposición transitoria del Decreto 3476/1974, de 20 de diciem·
bre, estableció la integración, con carácter excepcional, en Escalas o
plazas de nivel administrativo, de funcionarios de la Escala Auxiliar de
Organismos Autónomos, que cumplieran determinados requisitos. Por
Orden de la Presidencia del Gobierno de 17 de diciembre de 1976
(<<Boletín Oficial del Estado» del 29), se reconoció el derecho a dicha
integración, con ocasión de vacante, a los funcionarios que en la misma
se relacionaban del Organismo autónomo Servicio de Extensión Agraria.

Producidas dos vacantes en la Generalidad Valenciana y a propuesta
de la misma, este Ministerio para las Administraciones Publicas acuerda
la integración en la Escala Administrativa de Organismos Autónomos,
de carácter interdepartamental, de las funcionarias de la Escala Auxiliar
del Servicio de Extensión Agraria, hoy Escala Auxiliar de Organismos
Autónomos, que tienen reconocido el derecho a la integración y fueron
transferidas a la citada Generalidad, doña Maria Pilar Hernández Ortiz,
numero de Registro de Personal 1949037746A6025 y doña María
Carmen Marti García, numero de Registro de Personal
2038592357A6025, manteniendo la situación de servicio en Comunida­

_./ des Autónomas.



35522 . Lunes 19 diciembre 1988

RFLACION DE PUESTOS DE TRABAJO ADJUDICADOS

BOE mimo 303 .
"

Característi¡;:iS de plaza con\'ot'ada Plaza de origen

Número Nivel
Apellidos y nombre

MOa Niveld, Centro dir¡x:livo. Pucsto de lrabajo Lu<.'alidad Grupo C. Ocs. CA. Localidad C. Des. SA NR' Grupo
puesto

2 O Subsecretaría. Sub. Gral. Madrid. A/B 24 Femández Vázquez, CU Madrid. 23 AC T660P01A143 A
Iov. y Obras. Jefe Sec· Purificac.
ción (Tecn.).

30 Secrt. Gral. Técnica. Madrid. A/B 21 González Martín. CU Sevilla. 20 AC A25EC945624 A
STAFF. Jefe Departa~ Cristina.
mento.

5 O Secr. Gral. "Técnica. Sub. Madrid. AjB 26 Río Gómez, Pedro CU Madrid. 24 AC 0776183657 B
Gral. Inf. y Orga. J. 5.-J. del.
Pro. Siso Infor.

1I O Secr. Gral. Técnica. Sub. Madrid. A 26 Valenzuela UIloa. J. CU Madrid. 24 AC AOIPG002397 A
Gral. Est. Asi. Tec. Jefe Eduardo.
Servicio.

15 O D. G. B. Artes y Archi. Madrid. A/B 26 Romeo Antón. M. CU Madrid. 24 AC 5195861268 B
Dir. Museas Estatales. Rosario.
Jefe de Servicio.

18 O D. G. B. Artes y Archi. Madrid. A 26 Borruel López, Enri· CU Madrid. 24 AC 1815817946 A
Dir. Archiv. Estatales. que.
Jefe de Servicio.

19 O D. G. B. Artes y Archi. D. Madrid. E ID Muñoz Martín, Wile· CU Madrid. 8 AC 544540146 E
A. E.-Arch. Hist. Nal. hado.

20 O
Portero Mayor Al'chi.

D. G. B. Artes y ~rchi. D. Simancas. B 16 Candau Pérez, Mar- CCAA Palencia. 16 EV A49EC345 B
A. E.-A. G. Slmancas. garita.

27 O
~udante Arc. Bi. y M.

D. . B. Artes y Archi. D. Simancas. E 10 Prado Saldaña, Angel CU Valladolid. 8 AC 1266824046 E
A. E.-A. G. Simancas. de.
Pta. trabajo N.lO A. P.

32 O D. G. B. Artes y Archi. D. Sevilla. E 10 Panduro Almeida, .CCAA Andalucía. 8 SCA A27PG0782 E
A. E.-A. Gral. Indias. Fernando.
Portero Mayor.

36 O D. G. B. Artes y Archi. D. Barcelona. E 10 Copen a . Gómez, TS Barcelona. 9 AC 3552488657 E
A. E.-A. COL Aragón. Pedro.

38 O
Portero Mayor.

D. G. B. Artes y An.:hi. M<lurid. A/B 26 Cojo Martín, M. CU Madrid. 24 AC 037740161~ B
lCRBC~Dpto. Monu- Sagrario.
mento. Director Progra-
mas.

410 D. G. B. Artes y Archi. Madrid. A 26 Cortés Gómez, Elena. CU Madrid. 24 AC 34271968 Á
Centro Nal. Exposici.
Jefe Servicio.

44 O D. G. Libro y Bibliot. Madrid. A 25 Torra Ferrer, David. CU Madrid. 24 AC 3699559246 A
Biblioteca Nacional.
Jefe Gabinete.

45 O D. G. Libro y Bibliot. Madrid. A/B 24 Valverde Vázquez, CU Madrid. 24 AC 180971446 A
Biblioteca Nacional. J. Felipe.
Seco Gesl. Económica.

46 O D. G. Libro y Bibliot. Madrid. A 24 Gutiérret Blanco, CU Madrid. 25 AC A25ECOO479 A
Biblioteca Nacional. Carmen. IJefe Sección.

47 O D. G. Libro y Bibliot. Madrid. AjB 22 López Domínguez, CU Madrid. 20 AC A49EC203 B
Biblioteca Nacional. Laureana.
Jefe Sección.

49 O D. G. Libro y Bibliot. Madrid. B 18 Barraca de Ramos. CCAA Avila. 16 SCA A49EC368 B
'Biblioteca Nacional. Pilar.
Ayudante Archivos.

50 O D. G. Libro y Bibliot. Madrid. B/C I7 Rodríguez Gómez, AG Madrid. 16 AC 25414646 B
Biblioteca Nacional. Vicente.
Jefe Negociado.

52 O D. G. Libro y Bibliot. Madrid. E 9 Castillo Martín, EH Madrid. 7 AC A04PG0088 I1 E
Biblioteca Nacional. Rafael del.
Pta. tra. N-9 R-87 A. P.

55 O D. G. Libro y Bibliot. Madrid. B 16 Herráez Sanz, Javier CU Madrid. 18 AC A49EC361 B
Biblioteca (elAzcona). P.

61 O
Ayudante Bibliotecas.

INAEM. Dirección Gene- Madrid. A 28 Martín Bermúdez, CU Madrid. 28 AC AOIPG03391 A
ral. Consejero Técnico. Santiago.

66 O lCAA. Dpto. de Protec- Madrid. A/B 24 Cervera Arnau, CU Madrid. 24 AC 5066449724 B
ción. Jefe Sección. Angel.

67 O !CAA. Dpto. de Protec- Madrid. A/B 23 Velázquez Marcos, EH La Orotava. 23 AC 27995213 B
ción. Asesor Técnico. Virginia.

69 O ICAA. Secretaría General. Madrid. A/B 26 García de Salazar CU Madrid. 24 AC 01484700002 B
J. Servo Pero Asu. Gris. Garraus, M. Dolo-

res.
70 O Museo Nal. del' Prado. S. Madrid. B/C 16 Llopis PalIarés, M. CU Madrid. 16 EV A26ECI90 B

G. Conservo e Invest. Teresa.
Ayudante Are. Bi. y M.

,;,.
.,
;',
tL

¡:.

"-.

;'

¡.

.;

:!

¡

..,

;-.'.
".

.':

".,
':.

'.....
., •.
,.,'..



.;) BOE núm. 303 Lunes 19 diciembre 1988 35523
, ,

'.-'

," .\

Caractl:nsticas de plaza con\'oc~da Plaza de origen

Numero Apellidos 'Y nom~
Nh'('[Nivel MOO Localidad SA NRP Grupod, Centro direcli1'O. Puesto de trabajo Lor.:ulidad Grupo C. Des. CA. C. ""-puesto

710 Museo Nal. del Prado. S. Madrid. B/C 16 Mairal Domínguez, AG Madrid. 15 AC A49EC346 B
G. Conservo e Invest. María Mar.

720
Ayudante Are. Bi. y M.

E 12 Espejo Rubio, Anto- CU Madrid. 12 AC A4IECOO88 EMuseo Nal. del Prado. D. Madrid.
Gral. Servo Segundo Jefe nio.
Celadores.

E 12 Escalada Acebes San- CU Madrid. 12 AC A41ECOOl25 E
tiago.

Madrid. 10 AC 11355368 E74 O Museo Na!. del Prado. D. Madrid. E 12 Frutos San ,vicente, CU
Gral. Serv. Segurid. Ptc. Antonio de.
trabajo Gr. E. Mus.

Sánchez Capilla, TS Madrid. 7 AC 2838313768 E770 Instituto Juventud. Secre- Madrid. E 8
taría General. Pto. tra- Eloy.
b&o N-8.

78 O D.. Libro y Bibliott. Madrid. A 24 Delgado Abad, Jose- CU Madrid. 24 AC A25EC475 A
Centro Libro y Lect. Jefe fina.
Sección.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 14 de noviembre de 1988. de la Univer·
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en
virtud de concurso~ a don Angel Viña Castiñeiras Profesor
titular de Universidad, área de conocimiento «Ingeniería
Telemática».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de. Madrid, de 4 de febrero de 1988 (<<Boletín
Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Univ~idad, área de conocimiento «Ingeniería TelemátiCID),
y. una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.0 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre.

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria
y el artículo 13.1, del-Real Decreto citado, nombrar a don Angel Viña
Castiñeiras Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento
«Ingeniería Telemática», en el Departamento de Ingeniería Telemática,
con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspon­
dan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del
plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Al citado Profesor titular de Universidad, le ha sido asignado el
número de Registro de Personal A44EC-015855.

Madrid, 14 de noviembre de 1988.-El Rector, Rafael Portaencasa
Baeza.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del
plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Al citado Profe-sor'titular de Universidad le ha sido asignado el
número de Registro de Personal A44EC-OI5859.

Madrid, 14 de noviembre de 1988.-EI Rector, Rafael Portaencasa
Baeza.

28857

RESOLUCION de 14 de noviembre de 1988. de la Univer­
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra. en
virtud de concurso, a don Emiho Casares Córdoba Profesor
titular de Universidad, área de conocimiento ((Economía
Financiera y Contabilidad»,

28856

. ~ i
'.. "

RESOLUCION de 10 de noviembre de 1988. de la Univer­
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en
virtud de concurso, a don Juan Pazos Sierra Catedrático de
Universidad. área de conocimiento: «Computación e Inteli·
gencia Artificial».

".' De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
. constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
. Universidad Politécnica de Madrid de 4 de febrero de 1988 (<<Boletín

Oficial del Estado» del 19), para la provisión de: la plaza de Catedrático
J de Universidad, área de conocimIento: «Computación e Inteligencia

Artificial», y una vez acreditados por el concursante propuesto que
reúne los .requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.° del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas en el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universita­

...... tia, yeI artículo III del Real Decreto citado, nombrar a don Juan pazos
.;. Sierra Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento: «Com­

':.' putación e Inteligencia Artificiah), en el Departamento de Métodos
- Estadísticos, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria

le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.
A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá del

plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.
. ,. Al citado Catedrático de Universidad le ha sido asignado el número
:.'~: de Registro de Personal AOIEC-004938,

Madrid, 10 de noviembre de 1988.-El Rector, Rafael Portaencasa
• Bacza.

:' ·'28855

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Madrid, de 4 de febrero de 1988 (<<Boletín
Oficial del Estado» del 19) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad, área de conocimiento «Producción Vegetal», y
una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.° del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre.

He resuelto, en uso. de las facultades que me están conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Madrid, de 4 de febrero de 1988 (((Boletín
Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad, área de conocimiento ((Economía Financiera y
Contabilidad», y una vez acreditados por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5,0 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

, He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto. de Reforma Universitaria

). y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Emilio Casares
..... Córdoba Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento

«Economía Financiera y Contabilidad)~, en el Departamento de Sistemas
.i Oceánicos y Navales, con los emolumentos que según liquidación

reglamentaria le correspondan. con efectos de" la correspondiente toma
de posesión.

28858 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1988. de la Univer·
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en
virtud de concurso, a don César Pérez Ruiz, Profesor titular
de Universidad, área de conocimiento «Producción Vege­
tal».


